

# انتقاد اوباما از اظهارات ترامپ در مورد تقلب انتخاباتی



باراک اوباما رئیس جمهور آمریکا با انتقاد از اظهارات دونالد ترامپ کاندیدای حزب جمهوری خواه که گفته در انتخابات ریاست جمهوری تقلب خواهد شد، از او خواسته از «ناله کردن» دست بردارد.

آقای اوباما گفت «بی سابقه» است که یک

توصیف کرد. آقای ترامپ دو روز پیش گفت که انتخابات در «مرکز رای گیری» و همچنین به دلیل رفتار «رسانه های ناراست»، «صد در صد همراه با تقلب است». این اولین بار نبود که ایمن کاندیدای انتخابات در مورد تقلب در انتخابات گمانه زنی می کرد.

او پیش از آن نیز در توییت خود نوشته بود: «انتخابات به دلیل کار رسانه های ناراست و اهل تحریف که برای پیروزی کلینتون بدکردار فشار می آورند - و همچنین در بسیاری از مراکز رای گیری - همراه با تقلب است. غم انگیز است.»

این قبیل اظهارات دونالد ترامپ با واکنش های گسترده ای مواجه شده و حتی بل رایان رئیس جمهوری خواه مجلس نمایندگان از او به خاطر زیر سوال بردن اعتبار فرآیند انتخاباتی انتقاد کرده است. باراک اوباما در یک کنفرانس مشترک خبری با مائو رتنسی نخست وزیر ایتالیا در محوطه کاخ سفید گفت که ادعاهای دونالد ترامپ در مورد تقلب انتخاباتی «بر واقعیت استوار نیست.» (بی بی سی)

# کشورهای اروپایی باید آماده بازگشت نیروهای داعش پس از شکست در موصل باشند

مسئول امور امنیتی اتحادیه اروپا می گوید کشورهای اروپایی باید آماده بازگشت پیکارجویان در صورت بیرون راندن نیروهای گروه موسوم به دولت اسلامی (داعش) از موصل باشند. جولین کینگ به روزنامه آلمانی دی ولت گفته است که حتی تعداد کمی از این پیکارجویان می توانند تهدیدی جدی برای اروپا باشند و به همین منظور کشورهای اتحادیه اروپا باید آماده شوند.

نیروهای عراقی عملیات خود را برای کنترل شهر موصل، یکی از مهم ترین پایگاه های داعش در عراق آغاز کرده اند. گفته می شود نزدیک به ۵ هزار نیروی داعش در شهر موصل حضور دارند.

آقای کینگ که بریتانیایی است و اخیرا به عنوان کمیسر امنیتی اتحادیه اروپا انتخاب شده به روزنامه دی ولت گفته است که تهدید پیکارجویان داعش که به اروپا باز می گردند، «بسیار جدی» است.

او گفته است در حال حاضر نزدیک به ۲۵۰۰ نفر از نیروهای داعش از کشورهای اروپایی در مناطق جنگی هستند. آقای کینگ در عین حال خاطر نشان کرده که احتمال خروج دسته جمعی نیروهای داعش و مهاجر نشان به اروپا کم است. او گفته است تجربیات قبلی نشان می دهد که تعداد کمی از آنها به اروپا برگشته اند. (بی بی سی)

# سازمان ملل: حدود ۹۰۰ نفر از ساکنان موصل وارد سوریه شدند

کمیسر عالی بناهندگان سازمان ملل می گوید که حدود ۹۰۰ نفر از کسانی که از جنگ موصل گریخته اند از مرز سوریه عبور کردند و وارد آن کشور شده اند. یک سخنگوی این سازمان اعلام کرده که این افراد هم اکنون در اردوگاه های آوارگان اسکان یافته اند.

این اولین تأیید رسمی درباره فرار ساکنان موصل پس از شروع عملیات پس گرفتن این شهر است که ارتش عراق و هم پیمانانش در روز پیش آغاز کردند.

اسمت که داعش حدود دو سال پیش آن نشانه خوبی دانسته اند چون به گفته آنها داعش نتوانسته مانع فرار آنها شود. تخمین زده شده که حدود یک و نیم



# قطع انترنت جولیان آسانژ به خاطر افشاکری علیه کلینتون

سفارت اکوادور در لندن دسترسی جولیان آسانژ به انترنت را به خاطر افشاکری های ویکی لیکس درباره کارزار تبلیغاتی هیلاری کلینتون در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا قطع کرد و گفت که این کار با فشار آمریکا انجام گرفته است.

سفارت اکوادور مسئولیت قطع انترنت جولیان آسانژ، بنیانگذار ویکی لیکس را بر عهده گرفته و وزارت خارجه این کشور گفت که این کار را موقتا انجام داده است. وزارت خارجه اکوادور تأکید کرده است که این اقدام تغییری در وضعیت پناهندگی آسانژ نمی دهد. ویکی لیکس گفته است که از روز شنبه (۱۵ اکتبر) دسترسی جولیان آسانژ به انترنت قطع شده است.

اکوادور گفته است که قطع دسترسی آسانژ به خاطر افشاکری های این گروه علیه هیلاری کلینتون، نامزد دمکرات ها

# سازمان عفو بین الملل: وضعیت اردوگاه ناورو برای پناهجویان شکنجه است

سازمان عفو بین الملل در تازه ترین گزارش خود با انتقاد از سیاست های مهاجری دولت استرالیا، شرایط اردوگاه ناورو برای پناهجویان را «شکنجه» توصیف کرده است.

این سازمان در گزارش خود با اشاره به این اردوگاه، رفتار با پناهجویان را «سامحه و قساوت سیستماتیک» خوانده و گفته است که بسیاری از این پناهجویان برای رهایی از شرایط «شبه زندان» مجبور به خودکشی می شوند.

ناورو یک جزیره کوچک در میان اقیانوس آرام است که ۲۱ کیلومتر مربع مساحت و کمی بیش از هزار نفر جمعیت دارد. این اردوگاه به منظور اسکان پناهجویان در خارج از سرزمین اصلی ایجاد شده است و بگفته دولت استرالیا، حدود ۴۰۰ پناهجو در آنجا نگهداری میشوند. سازمان عفو بین الملل می گوید که حدود ۶۰ پناهجو در این جزیره برای فرار از شرایط موجود با اقدام به خودکشی کرده اند یا در صدد آسیب رساندن به خود بوده اند. آنا نیستات، یکی از مسئولان عفو بین الملل می گوید «من با کودکان کم سن فرار از شرایط موجود با اقدام به خودکشی کرده بودم و خیلی راحت درباره پایان دادن به زندگی خود صحبت می کردم.»

گزارش اخیر سازمان عفو بین الملل با عنوان «جزیره ناامیدی» منتشر شده و حاصل تحقیق و کسب اطلاعات میدانی در جزیره ناورو است. (بی بی سی)

# پارلمان روسیه تعلیق پیمان هسته ای با آمریکا را تصویب کرد

دوما، مجلس نمایندگان روسیه، با اکثریت قاطع آرا به تعلیق پیمان هسته ای با آمریکا رای داد. چندی پیش ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه خواهان تعلیق این پیمان شد. آقای پوتین «تهدید فزاینده ثبات راهبردی اروسیه» در اتر اقدامات غیردوستانه آمریکا» را دلیل تعلیق این پیمان دانست.

روسیه و آمریکا سال ۲۰۰۰ به توافق رسیدند که پلوتونیوم به دست آمده از فرایندهای هسته ای را که قابلیت استفاده تسلیحاتی دارد، معدوم کنند و ذخایر پلوتونیوم را کاهش دهند. حال با تصویب مجلس روسیه و در صورت تأیید سنای این کشور اجرای این پیمان معلق می شود. بنا به گزارش ها ۴۴ نفر از ۴۵۰ نماینده دوما به تعلیق پیمان رای دادند. دوما روسیه این اختیار را به رئیس جمهور داده است که در صورت کاهش

# اعدام شاهزاده سعودی به جرم قتل

یک شاهزاده سعودی به جرم قتل اعدام شد. عربستان پس از ایران و پاکستان در صدر فهرست اعمال مجازات اعدام در جهان قرار دارد. با این حال اعدام یکی از اعضای خاندان سلطنتی امری نادر در این کشور به شمار می آید. وزارت داخله عربستان سعودی در بیانیه ای خبر داد که شاهزاده ترکی بن سعود الکبیر، در ریاض اعدام شد. جرم این عضو خانواده سلطنتی کشتن مردی در یک درگیری در سال ۲۰۱۲ در ریاض بود. وزارت داخله در بیانیه خود اجرای این حکم را تأییدی بر «اجرای امنیت، عدالت و قانون خدا» در قبال همه شهروندان دانسته است. این اعدام در فضای مجازی با واکنش های متفاوتی روبرو شد. یک نفر به نام مبارک الجعفر نوشت که «قانون خدا تفاوتی میان شاهزاده و یک شهروند معمولی نگذاشته است.» خالد السعود، یکی از شاهزاده ها نیز نوشته است که «در این کشور همه باهم برابرند. این قانون خداست.» یک زن نیز نوشت که هم از ماجرای قتل و هم از اعدام شاهزاده اندوهگین شده است. (دویچه وله)



# علیرضا فغانی بهترین داور آسیا شناخته شد

کنفدراسیون فوتبال آسیا سه ایرانی را برترین داور و کمک داوران سال ۲۰۱۶ نامیده و از آنها دعوت کرده در مراسم اهدای جایزه در مالزی شرکت کنند. از آخرین برتری داوری ایران در آسیا ۱۳ سال می گذرد.

علیرضا فغانی، رضا سخندان و محمدرضا منصوری، بهترین داور و کمک داوران فوتبال آسیا در سال ۲۰۱۶ شناخته شده اند.

کنفدراسیون فوتبال آسیا روز سه شنبه ۲۷ میزان با ارسال نامه ای به دبیر کل کنفدراسیون فوتبال ایران، از این تیسیم داوری دعوت کرده برای مراسم اهدای جایزه در کوالالامپور ۱۱ مازلی شرکت کنند. این مراسم قرار است در پایتخت مالزی برگزار شود.

علیرضا فغانی این انتخاب را افتخاری جمعی خوانده و گفته است: «قطعاً با این انتخاب وظیفه ما سخت تر خواهد شد تا بتوانیم این روند را حفظ کنیم و تیمی از ایران برای قضاوت در جام جهانی انتخاب شود.»

علیرضا فغانی فینال المپیک ریو بین برزیل و آلمان را سسوت زده و در پرونده خود سابقه داوری فینال جام ملت های آسیا و فینال جام جهانی باشگاهها در سال ۲۰۱۵ را دارد.

پیش از علیرضا فغانی، محمد فنایی در جمع برترین داوران آسیا قرار گرفته بود. فنایی در فینال جام جهانی ۱۹۹۴ بین تیم های ایتالیا و برزیل، کمک داور مسابقه بود.

بعد از فنایی، مسعود مرادی در سال ۲۰۰۳ و به خاطر قضاوت در جام کنفدراسیون ها در فرانسه، برترین داور آسیا شناخته شد. (دویچه وله)

# پیانو: با وجود بوفون خیالمان راحت است

هافبک بوسنیایی یوونتوس بعد از پیروزی برابر لیون به ستایش از دروازه بان تیمش پرداخت و تأکید کرد با حضور این دروازه بان بزرگ خیال او و هم تیمی هایش راحت است.

به نقل از مدیاست، یوونتوس با درخشش جانلویجی بوفون پیروزی ارزشمندی را در فرانسه به دست آورد و با یک گل لیون را از پیش رو برداشت. میرالم پیاچچ در این زمینه گفت: بازی بسیار سختی بود. در لیگ قهرمانان اروپا هیچ دیدار آسانی وجود ندارد. لیون بهترین بازی فصل خود را به نمایش گذاشت ولی ما با وجود ۱۰ نفره شدن، جنگیدیم و شایسته این پیروزی ارزشمند هم بودیم. او ادامه داد: این سه امتیاز برای یوونتوس ضروری بود. به هیچ وجه بعد از ۱۰ نفره شدن نترسیدیم چون به قدرتمان ایمان داشتیم. در نهایت هم بازی آنگونه که دوست داشتیم به پایان رسید. پیاچچ درباره درخشش بوفون هم عنوان کرد: بوفون همواره یک وزنه سنگین برای یوونتوس به حساب می آید. با وجود او خیال ما راحت است. هیچ کس نمی تواند به توانایی های بوفون شک کند. او دروازه بان بزرگ و از بهترین های تاریخ است.

# مستند زندگی یوسین بولت به زودی منتشر می شود

بعد از انتشار آونس مستند زندگی رکورد دار ۱۰۰ متر، زندگی شخصی این ورزشکار زیر ذره بین رفته است اما او تأکید دارد که همه باید بولت واقعی را بشناسند. به نقل از Nzherald، به نازگی آونس مستند زندگی یوسین بولت منتشر شده است.

زندگی این ورزشکار پیش از گرفتن مدال طلای المپیک ۲۰۱۶ و پس از آن به نمایش گذاشته شد. با این حال بولت قسمت هایی زندگی شخصی خود را از این مستند حذف کرده است.

بولت در این باره گفت: تلاش می کنم زندگی ام را به مردم نشان دهم اما این مساله آسان نیست. اینکه گذشته را به نمایش بگذارم و این که چه فکر می کنم. به همین خاطر این کار را انجام دادم. سختی های زیادی برای رسیدن به این جایگاه کشیدم. بسیاری از افراد را می شناسم که می گویند ما بولت را می شناسیم. می خواهم همه بولت واقعی را ببینند. قرار است این مستند در ماه نوامبر منتشر شود.

# آخرین مسابقه جلا مشت زنی؛ هوپکینز با دنیای مشت زنی خدا حافظی می کند



برنارد هوپکینز، مشتزن آمریکایی اعلام کرده است که به عمر ۵۲ سالگی در ماه دسامبر سال جاری برای آخرین بار در میدان رقابت های مشت زنی در برابر کلن جوسمت ۲۷ ساله، ظاهر می شود و قرار است این رقابت دیدنی در شهر لاس آنجلس آمریکا برگزار گردد. برنارد هوپکینز، نخستین بار در رقابت های جهانی مشت زنی در سال ۱۹۸۸ اشتراک کرد و در برابر کلتنن میشل به زانو

درآمد، اما برنارد ۲ بار در رقابت های میان وزن و کم وزن، قهرمان مشت زنی شناخته شد. بر اساس گزارش ها، برنارد هوپکینز تا کنون در ۶۴ رقابت جهانی مشت زنی اشتراک کرده و در کنار ۲۲ ناکاوت ۵۵ بار برنده میدان اعلام شده است.

او سوبی هم کلن جوسمت، رقیب برنارد هوپکینز از سال ۲۰۰۹ میلادی به این سو در ۲۲ رقابت جهانی مشت زنی اشتراک کرده و

۱۸ بار حریفانش را ناکاوت کرده است. برنارد هوپکینز برای آخرین بار در سال ۲۰۱۴ میلادی در وزن بالا در برابر سرگی کوالیف حریف روسی اش به میدان رفت و تفاوت اندک بازنده اعلام شد.

این مشتزن آمریکایی در تاریخ ۲۸ ساله مشت زنی اش با مشت زن های حرفه ای و مشهوری چون اوسکار، کزالگی و روی جونز به میدان رقابت رفته است. (وطندار)

# اعلام فهرست نامزدهای بهترین دوومیدانی کاران سال ۲۰۱۶

دوومیدانی کار مرد جهان در سال ۲۰۱۶ است. تیاکو داسیلوا، دوومیدانی کار پرش قدراسیون جهانی دوومیدانی نامزدهای بهترین دوومیدانی کاران سال ۲۰۱۶ جهان را اعلام کرد که کنیا بیشترین نمایندگان را در این فهرست دارد. در بخش مردان یوسین بولت افسانه ای، دونده دوی سرعت و دارنده ۹ مدال طلای المپیک حضور دارد. با توجه به سه مدال طلایی که او در ریو کسب کرد، شناس اصلی برای کسب عنوان بهترین

دوومیدانی کار مرد جهان در سال ۲۰۱۶ است. تیاکو داسیلوا، دوومیدانی کار پرش قدراسیون جهانی دوومیدانی نامزدهای بهترین دوومیدانی کاران سال ۲۰۱۶ جهان را اعلام کرد که کنیا بیشترین نمایندگان را در این فهرست دارد. در بخش مردان یوسین بولت افسانه ای، دونده دوی سرعت و دارنده ۹ مدال طلای المپیک حضور دارد. با توجه به سه مدال طلایی که او در ریو کسب کرد، شناس اصلی برای کسب عنوان بهترین



# رکورد عجیبی که سمیر نصری به ثبت رساند

هافبک سوویا در دیدار تیمش با دینامو کرب تقریباً به اندازه تیم حریف پاس صحیح داد.

به نقل از مارکا، سمیر نصری که در این فصل به سوویا پیوسته است، تک گل بازی سه شنبه برابر دینامو را در لیگ قهرمانان اروپا به ثمر رساند.

علاوه بر این گل که سه امتیاز بازی را برای سوویای ها به ارمان آورد، این بازیکن فرانسوی رکورد جدیدی را در این رقابت ها به ثبت رساند. بهترین رکورد پاس صحیح تا هفته دوم لیگ قهرمانان اروپا در اختیار تیاگو موتا، بازیکن پاری سن ژرمن بود. او از ۱۴۴ پاس خود ۱۴۰ پاس صحیح داده بود اما نصری این رکورد را شکست و برابر دینامو ۱۵۸ پاس داد که ۱۴۵ پاس صحیح بود.

بازیکنانی که بیشترین پاس صحیح را در لیگ قهرمانان دادند:

نصری	۱۴۵
موتا	۱۴۰
انزوزی	۱۱۷
ورانی	۱۱۰
پیکه	۱۰۳
جورجینیو	۱۰۲

در بازی سه شنبه شب آمار جالبی به ثبت رسید. حریف سوویا در مجموع بازی تنها ۱۴۸ پاس صحیح داد، یعنی تنها سه پاس صحیح بیشتر از نصری. این رکوردی بی نظیر برای بازیکن فرانسوی محسوب می شود.

# په په: تا آخرین لحظه منتظر پیشنهاد رئال مادرید می مانم

مدافع رئال مادرید اظهار کرد تا آخرین لحظه منتظر پیشنهاد باشگاهش برای تمدید قرارداد خواهد ماند.

به نقل از اس، رئال مادرید پنج بر یک لژیا ورشو پولند را در لیگ قهرمانان اروپا شکست داد.

په په پس از این بازی گفت: خوب بازی کردیم. همیشه به حریفان احترام می گذاریم اما می خواهم گل های زیادی را برابرشان به ثمر برسانیم. همه بازیکنانم خوب هستند. رقابت بین بازیکنان جوان، نزدیک و فشرده است که این اتفاق خوبی است.

مدافع رئال مادرید درباره تمدید قراردادش نیز اظهار کرد: در آرامش هستم و می خواهم به تیمم کمک کنم. باشگاه مرا می خواهد. برای تمدید قرارداد و مدت زمان آن، امیدوارم باشگاه با من تماس بگیرد. اعضای باشگاه می دانند مادرید خانه من است. تا آخرین لحظه منتظر پیشنهاد رئال مادرید می مانم. قرارداد به په په با رئال مادرید تا پایان فصل جاری معتبر است.

# فناوری خط دروازه به کمک تاتنهام آمد

در دیدار بایرلورکوزن و تاتنهام فناوری خط دروازه به کمک داور آمد و مشخص شد توپ خاور هراندس وارد دروازه اسپرز نشده است.

به نقل از بیورواسپورت، در حالی که هنوز درباره استفاده از فناوری خط دروازه در فوتبال حرف و حدیث های زیادی وجود دارد، این فناوری بار دیگر در لیگ قهرمانان اروپا به کمک داور مسابقه آمد و باعث شد تصمیم درستی گرفته شود.

در جریان دیدار دو تیم بایرلورکوزن و تاتنهام که با تساوی بدون گل در ورزشگاه بای آره تا به پایان رسید، خاور هراندس در یک صحنه در مقابل دروازه تقریباً خالی تاتنهام قرار گرفت ولی شوت او به طور کامل از خط دروازه رد نشد و با هوشیاری و عملکرد خوب هوگو لوریس، دروازه بان تاتنهام برگشت داده شد.

تصاویر تلویزیونی نشان داد که ۷۸ درصد توپ از خط عبور کرده و فناوری خط دروازه به خوبی نشان داد که ضربه مهاجم مکزیکی بایرلورکوزن وارد دروازه تاتنهام نشده است.